PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROSEIRA
Secretaria Municipal de Educação

          Extensão da Praça Sant’Ana, n. º02 – Centro, Roseira – SP
                        CEP: 12580-017    Tel.: 3646-2220 / educacao@roseira.sp.gov.br

COMUNICADO OFICIAL

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA ELEITORAL DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

(CAE)

A Secretaria Municipal de Educação de Roseira convoca todos os interessados da
comunidade escolar, pais, responsáveis, estudantes, representantes de entidades civis
organizadas e demais cidadãos, para participarem da Assembleia que elegerá os novos
membros do Conselho de Alimentação Escolar (CAE).

DIA: 14 de agosto de 2025 (quinta-feira)

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação

HORÁRIO:

• Pais de alunos: 14h

• Sociedade civil: ONGs, associações, sindicatos e demais cidadãos: 15h

• Professores, estudantes e funcionários da Educação: 16h

A participação de todos é fundamental para garantir a representatividade e transparência

na gestão da alimentação escolar de nosso município.

Roseira, 8 de agosto de 2025

Atenciosamente,

_______________________________________________

                                                                  LEONÁRIA RODRIGUES DE SOUSA CORRÊA

Diretora da Secretaria Municipal de Educação – Roseira/SP

                       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROSEIRA
Secretaria Municipal de Educação

          Extensão da Praça Sant’Ana, n. º02 – Centro, Roseira – SP
                        CEP: 12580-017    Tel.: 3646-2220 / educacao@roseira.sp.gov.br

OFÍCIO ESPECIAL

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA ELEITORAL DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

(CAE)

A Secretaria Municipal de Educação de Roseira convoca todos os indicados por esta
instituição a participarem da Assembleia que elegerá os novos membros do Conselho de
Alimentação Escolar (CAE).

DIA: 14 de agosto de 2025 (quinta-feira)

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação

HORÁRIO:

• Pais de alunos: 14h

• Sociedade civil: ONGs, associações e sindicatos: 15h

• Professores, alunos e funcionários da Educação:  16h

A participação de todos é fundamental para garantir a representatividade e transparência

na gestão da alimentação escolar de nosso município.

Contamos com a sua colaboração para que estas informações cheguem até os interessados.

Roseira, 8 de agosto de 2025

Atenciosamente,

_______________________________________________

                                                                  LEONÁRIA RODRIGUES DE SOUSA CORRÊA

Diretora da Secretaria Municipal de Educação – Roseira/SP